

かいぎん

## News-Release

平成24年5月7日

各位

株式会社 沖縄海邦銀行

〒900-8686 那覇市久茂地2丁目9番12号

### 「終身保険」追加3商品の取扱開始について

株式会社 沖縄海邦銀行（頭取：嘉手納 成達）では、平成24年5月7日（月）より保険商品窓口販売の商品ラインナップに、下記のとおり一時払終身保険3商品を新たに追加しますのでお知らせいたします。当商品の追加により、当行が取扱う生命保険商品は、6社13商品となり、一層充実した商品ラインナップとなります。

海邦銀行は、今後ともより一層お客さまの多様なニーズにお答えできるよう、商品の充実・サービスの向上に努めてまいります。

#### 記

1. 取扱開始日：平成24年5月7日（月）

2. 取扱商品：

商品名	正式名称	引受保険会社
夢のかたち	ニッセイ予定利率変動型一時払増終身保険	日本生命保険相互会社
詳しくはこちらをクリックしてください。 <a href="http://www.nissay.co.jp/kojin/shohin/madohan/yumenokatachi/">http://www.nissay.co.jp/kojin/shohin/madohan/yumenokatachi/</a>		
ふるは〜とW(ダブル)	5年ごと利差配当付増終身保険(一時払い)	住友生命保険相互会社
詳しくはこちらをクリックしてください。 <a href="http://www.sumitomolife.co.jp/lineup/fullheartw_d.html">http://www.sumitomolife.co.jp/lineup/fullheartw_d.html</a>		
しあわせ、ずっと	円建終身移行特約付通貨選択利率更改型終身保険	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
詳しくはこちらをクリックしてください。 <a href="http://www.ms-primary.com/products/shiawase_zutto/index.html">http://www.ms-primary.com/products/shiawase_zutto/index.html</a>		

3. 取扱店舗：全営業店

以上

《お問い合わせ先》  
証券国際部 金融商品担当（比嘉）  
.098-867-2307（直通）

次ページの「ご注意いただきたい事項」をご確認ください。

### 「ご注意いただきたい事項」

- ご検討にあたっては、「商品パンフレット」「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり」「約款」等を必ずお読み下さい。
- 沖縄海邦銀行は保険の募集代理店です。保険の引受は行っておりません。
- 保険は預金ではなく、元本保証はありません。また、預金保険制度の対象ではありません。
- 引受保険会社が破綻した場合には、生命保険契約者保護機構の保護措置の対象になりますが、ご契約の際にお約束した保険金額、年金額・給付金額等が削減されることがあります。
- 商品によっては国内外の株式や債券等へ投資しているため、投資対象の価格の変動、外国為替相場の変動等により、投資した資産の価値が投資元本を割り込むことがあります。死亡給付金額や年金原資額が払込保険料を下回るリスクは、ご契約者が負うこととなります。
- 生命保険（個人年金保険含む）は、ご契約時の契約初期費用のほか、ご契約後も毎年、保険関係費用・運用関係費用・年金管理費等がかかる場合があります。また、据置期間中に解約された場合、解約控除や市場価格調整費用などがかかる場合があります。ただし、費用等は商品ごとに費用の種類や料率等が異なるため、記載することができません。
- ご契約中の保険を解約したり、一部解約した場合の払戻金は元本を下回る場合があります。
- 保険にご契約いただくか否かが、沖縄海邦銀行におけるお客さまのほかのお取引に影響を及ぼすことは一切ありません。
- 保険のお申し込みに際しては必ず、保険販売資格をもつ募集人にご相談ください。

商号等：株式会社 沖縄海邦銀行/登録金融機関 沖縄総合事務局長（登金）第3号  
加入協会：日本証券業協会